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Ja

Förslag

Jag vill att

Jag vill att Gävle kommun och/eller Gävle Energi AB ska bli nästa 
ägare till kraftverken i Testeboån inom Gävle kommun. Vi 
Gävlebor måste skaffa oss rådighet över kraftverken. Som det är 
nu påverkas alldeles för stora naturvärden negativt av kraftverken. 
Kraftverken ligger i Strömsbro och Oslättfors. Båda kraftverken 
ägs av Nilsson Kraft AB. Inom något eller några få år kommer 
kraftverken byta ägare. Vi Gävlebor måste bli nästa ägare. Då har 
vi möjlighet att visa den hänsyn som naturvärdena i Testeboån 
verkligen kräver. 
Kraftverket i Oslättfors kan drivas vidare under förutsättning att 
regleringen av vattenföringen sköts på ett bra sätt. För kraftverket 
i Strömsbro är den bästa lösningen att kraftverket tas ur drift för 
gott. 
Detta är en fråga som kommer att hamna mellan stolarna om inte 
kommunfullmäktige tydligt visar att vi Gävlebor ser detta som en 
viktig fråga och ger någon i uppdrag att arbeta vidare för att finna 
en bra lösning. 

Motivering

I såväl Gavleån som Testeboån har utvinningen av vattenkraft 
inneburit att laxbestånden slagits ut. I Testeboån har nu ett mer än 
tre decennier långt arbete resulterat att Testeboån åter hyser ett 
bestånd av lax. Beståndet finns där, men är mycket svagt. Största 
hindret för att mängden lax inte ökar är att de krav på 
miljöanpassning som kan ställas på vattenkraften är långt ifrån 
tillräckliga. Betydligt mer långtgående åtgärder måste till. 
Kraftverksägare som ställer upp på de krav laxen kräver är 
lätträknade. Men det finns en – vi Gävlebor. Har vi rådighet över 
kraftverken kan vi välja att vidta de åtgärder som behövs. 
För kraftverket i Strömsbro inser alla att det bästa för laxen är att 
kraftverket stängs. 
Om vi Gävlebor visar upp en vilja att stänga kraftverket för att 
utveckla Testeboåns naturvärden öppnas goda möjligheter till 
medfinansiering från Naturvårdsverket, Havs- och 
vattenmyndigheten, Sportfiskarna, det lokala näringslivet m.fl. 

Presentation vid beslutande möte

Jag önskar själv presentera mitt förslag vid beslutande möte Ja
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